



**CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA**

Broj: 011-201/2

Podgorica, 30.07.2015. godine

Ministarstvo finansija Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora iz Podgorice za pristup informacijama broj 15/78975-78977 od 10.07.2015. godine, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, broj 44/12), donosi

RJEŠENJE

I ODBIJA SE zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora iz Podgorice za pristup informacijama broj 15/78975-78977 od 10.07.2015. godine, kao neosnovan, u dijelu koji se odnosi na protokol o usaglašavanju obaveza „Jugooceanije“ AD Kotor prema Vladi Crne Gore, koji je potpisan između Ministarstva finansija i pomenute kompanije dana 25. oktobra 2005. godine.

II ZAHTJEV U DIJELU koji se odnosi na tačku 2 kojim je tražena kopija predloga Ministarstva finansija i Ministarstva pomorstva i saobraćaja o rješavanju dužničko-povjerilačkih odnosa i statusa AD Jugooceanije iz Kotora, koji je Vlada Crne Gore prihvatila na sjednici dana 08. decembra 2005. godine, proslijeđen je **Ministarstvu saobraćaja i pomorstva** na dalje odlučivanje.

III USVAJA SE zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora iz Podgorice za pristup informacijama broj 15/78975-78977 od 10.07.2015. godine, u dijelu koji se odnosi na ugovore o fiduciji koje je Ministarstvo finansija zaključilo sa firmom „Jugooceanija“ AD Kotor.

IV Pristup informaciji iz stava III dispozitiva ovog rješenja ostvariće se dostavom fotokopije putem pošte, na adresu podnosioca zahtjeva, nakon dostavljanja dokaza o uplati troškova postupka.

V Troškove postupka u iznosu od 1,50 €, snosi podnosilac zahtjeva i isti je dužan da ih uplati na žiro-račun Budžeta Crne Gore broj: 832-7133-41, sa naznakom „troškovi postupka za pristup informacijama“.

VI Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora iz Podgorice podnijela je zahtjev Ministarstvu finansija kojim traži pristup Informacijama i to kopiju:

- protokola o usaglašavanju obaveza „Jugooceanije“ AD Kotor prema Vladi Crne Gore, koji je potpisan između Ministarstva finansija i pomenute kompanije dana 25. oktobra 2005. godine.
- predloga Ministarstva finansija i Ministarstva pomorstva i saobraćaja o rješavanju dužničko-povjerilačkih odnosa i statusa AD Jugooceanije iz Kotora, koji je Vlada Crne Gore prihvatila na sjednici dana 08. decembra 2005. godine,
- svih ugovora o fiduciji koje je Ministarstvo finansija zaključilo sa firmom „Jugooceanija“ AD Kotor.

Razmatrajući predmetni zahtjev opisan u stavu I dispozitiva, te detaljnim uvidom u arhivska dokumenta, ovaj organ je utvrdio da tražene informacije nema u svom posjedu.

Imajući u vidu navedeno, zahtjev je u ovom dijelu odbijen kao neosnovan.

Nadalje, razmatrajući predmetni zahtjev u dijelu opisanom u stavu II dispozitiva, ovaj organ je utvrdio da nije u posjedu tražene informacije.

Naime, saglasno odredbi člana 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ukoliko organ vlasti nije u posjedu tražene informacije dužan je da, bez odlaganja, ako zna koji je organ nadležan za postupanje po zahtjevu za pristup informaciji, uputi zahtjev nadležnom organu vlasti i da o tome obavijesti podnosioca zahtjeva.

U skladu sa navedenom odredbom, zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora u dijelu koji se odnosi na tačku 2 proslijeđen je **Ministarstvu saobraćaja i pomorstva**, kao organu nadležnom za postupanje u konkretnoj upravnoj stvari.

Odredbom člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, broj 44/12) propisano je da je organ vlasti dužan da fizičkom ili pravnom licu koje traži pristup informaciji, omogući pristup informaciji ili njenom dijelu, osim u slučajevima predviđenim ovim zakonom.

Odredbom člana 21 navedenog zakona propisano je da se pristup informaciji u posjedu organa vlasti može ostvariti, između ostalog, fotokopiranjem od strane organa vlasti i dostavljanjem kopije podnosiocu zahtjeva neposredno, putem pošte ili elektronskim putem.

Odredbom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, broj 44/12) propisano je da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka u vezi sa

ostvarivanjem prava na pristup informaciji, koja se odnosi na stvarne troškove koje je organ vlasti imao u ovom postupku.

Troškovi postupka određeni su u iznosu od 1,50 €, odnosno 0,10 € po strani, a u skladu sa Uredbom o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Sl. list CG“, broj 02/07).

Članom 36 stav 1 pomenutog zakona propisano je da žalba na rješenje kojim se dozvoljava pristup informaciji ne odlaže izvršenje rješenja.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja, član 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama .

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

Generalna direktorica
Direktorata za imovisko pravne poslove
Ana Cerović

